注：公司控股股东何亚民先生及持股 5%以上股东魏勇先生本次减持股份数量总额等于公司第一期员工持股计划“民生证券利君股份 1 号

定向资产管理计划”受让股份数。

2、相关股东本次减持前减持股份情况

（1）公司控股股东、实际控制人何亚民先生减持公司股份情况

自公司 2012 年 1 月 6 日上市以来，公司控股股东、实际控制人何亚民先生未减持公

司股份；公司控股股东、实际控制人何亚民先生的一致行动人何佳女士于 2015 年 6 月 9

日披露《简式权益变动报告书》后至本公告日减持公司股份情况如下：

1）公司控股股东、实际控制人何亚民先生一致行动人何佳女士于 2015 年 6 月 15 日

通过深圳证券交易所大宗交易方式减持公司股份 4,970,000 股，占公司股本总额的

1.2394%（以实施 2015年半年度资本公积金转增股本前公司总股本 401,000,000股计算）；

公司于2015年9月实施了2015年半年度资本公积金转增股本（公司以总股本401,000,000

股为基数向全体股东每 10 股转增 15 股，转增后公司总股本为 1,002,500,000 股）（相

关情况详见公司于 2015 年 6 月 17 日公司在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》及巨潮资讯网本公司公告）。

2）公司控股股东、实际控制人何亚民先生的一致行动人何佳女士分别于 2017 年 5

月 9 日、11 日、24 日、25 日、26 日累计减持公司股份 1,900 万股，占公司总股本的 1.90%

（相关情况详见 2017 年 5 月 3 日、5月 11 日、5月 27 日、6月 9 日《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

（2）持股 5%以上股东魏勇先生减持公司股份情况

自公司 2012 年 1 月 6 日上市以来，公司持股 5%以上股东魏勇先生减持公司股份未达

到披露《简式权益变动报告书》要求。按照相关法律法规，持股 5%以上股东魏勇先生自

公司上市以来至本公告日减持股份情况如下：

1）公司持股 5%以上股东魏勇先生分别于 2015 年 5 月 15 日、18 日通过深圳证券交

易所大宗交易方式累计减持公司股份 10,001,000 股，占公司股本总额的 2.4940%（以实

施 2015 年半年度资本公积金转增股本前公司总股本 401,000,000 股计算）；公司于 2015

年 9 月实施了 2015 年半年度资本公积金转增股本（公司以总股本 401,000,000 股为基数

向全体股东每 10 股转增 15 股，转增后公司总股本为 1,002,500,000 股）（相关情况详

见公司于 2015 年 5 月 19 日公司在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及

巨潮资讯网本公司公告）。

2）公司持股 5%以上股东魏勇先生分别于 2017 年 5 月 9 日、11 日、16 日、17 日累

计减持公司股份 2,000 万股，占公司总股本的 2.00%（相关情况详见 2017 年 5 月 3 日、5

月 11 日、5月 17 日、5月 18 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资

讯网本公司公告）。

3、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股)
占总股本

比例(%)
股数(股)

占总股本比

例(%)

何亚民

合计持有股份 362,999,997 36.2095% 352,039,997 35.1162%

其中:无限售条件股份 90,750,000 9.0524% 79,790,000 7.9591%

有限售条件股份 272,249,997 27.1571% 272,249,997 27.1571%

魏勇

合计持有股份 138,002,575 13.7658% 135,262,575 13.4925%

其中:无限售条件股份 19,500,644 1.9452% 16,760,644 1.6719%

有限售条件股份 118,501,931 11.8206% 118,501,931 11.8206%

二、其他相关说明

1、本次减持未通过集中竞价交易方式减持，本次减持遵守了相关法律、法规、规

章、业务规则的规定，不存在违规的情形。

2、何亚民先生、魏勇先生本次减持股份事项符合中国证监会《上市公司股东、董监

高减持股份的若干规定》（证监会公告[2017] 9 号）的相关规定，不存在规定上市公司大

股东不得减持股份的情形；本次减持股份事项未违反《深圳证券交易所中小企业板上市

公司规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持

股份实施细则》等相关法律法规的规定。

3、相关股东股份锁定承诺情况

（1）何亚民先生股份锁定承诺情况

本次减持的股东何亚民先生系本公司控股股东、实际控制人，为公司持股 5%以上的

股东，并担任公司董事长。其在公司首次公开发行股票时对“所持股份的流通限制及自

愿锁定股份”作出的承诺如下：

1）自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行

人股份，也不由发行人回购其持有的股份；

2）在其任职期间，每年转让的股份不得超过其所持有发行人股份总数的 25%；离职

后半年内，不得转让其所持有的发行人股份，离职六个月后的十二个月内，通过证券交

易所挂牌交易出售发行人股票数量占其所持有发行人股票总数的比例不超过 50%。

（2）魏勇先生股份锁定承诺情况

本次减持的股东魏勇先生为本公司持股比例超过 5%以上的股东，并担任公司副董事